РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
__________________________________________________________________
ПРИКАЗ №169

от 27 мая  2016  г.                              				                                   п. Эгвекинот

по основной деятельности

О проведении обследования и паспортизации объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта

     Во исполнение постановления Администрации городского округа Эгвекинот от 20 мая 2016 года №196-па «Об организации работы по проведению обследования и паспортизации объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории городского округа Эгвекинот», постановления Администрации Иультинского муниципального района «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений доступности для инвалидов объектов и услуг в Иультинском муниципальном районе» от 30 сентября 2015 года № 114 –па, с целью определения мер по поэтапному повышению уровня доступности объектов и услуг в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта для инвалидов и других маломобильных групп населения,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям образовательных организаций, учреждений культуры, физической культуры и спорта (Худолеева Л.А., Резников Л.П., Юмашева Н.В., Быличкин А.Н., Евстигнеева Н.Г., Остапчук Т.Н., Сухочева И.Н., Зинченко О.А., Лиджиев А.В., Колесников А.А., Бережная Л.И., Жарюк Н.Л., Папунова Т.С., Шпомер Л.А., Жуков О.В.):
1.1  в срок до 25 июня 2016 года обеспечить проведение обследования и паспортизации объектов и предоставляемых услуг;
      1.2   при проведении обследования и паспортизации руководствоваться:
       - методическим пособием Министерства труда и социальной защиты РФ от 18.09.2012 года «Методика паспортизации и классификации объектов и услуг с целью их объективной оценки для разработки мер, обеспечивающих их доступность»;
      - приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 25 декабря 2012 года №627 «Об утверждении методики, позволяющей объектизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, с возможностью учета региональной специфики»;
     - приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 года №1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи;
-  приказом Министерства культуры Российской Федерации от 10.11.2015 года №2761 «О утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов библиотек и

image1.jpeg

image2.jpeg
GUOTHOTEUHOr0 OOCIYXUBAHHUS, B COOTBETCTBAM C 3aKOHOJATeNhcTBOM Poccuiickoi Pexepamuy o
COIMaTbHOM 3aluTe HHBAIIHIOBY; ’

- mpukasoM MuHHMCTepeTBa KyIbTypsl Poccmifckoit Pefepauuy OT 16.11.2015 roma Ne2800 «O6
yTBepiieHIn [lopsiKka obecredenns yelIoBri JOCTYITHOCTH sl MHBAJIMIOB KYJIBTYPHBIX LEHHOCTeH 1
Oary;

- mpukazoM MuHucTepeTBa KyIbTyphl Poccmiickoit @enepamuy oT 16.11.2015 roga Ne2803 206
yTBepieHun Ilopsiaka obecreueHus YCJIOBMH JOCTYIHOCTH JUls WHBAIM/OB MY3€€B, BKIIOYAs
BO3MOYKHOCTD 03HAKOMJIEHHUS C MY3€HHBIMU IIPeIMETAMM M My3€HHBIMU KOJUICKI[UAMH, B COOTBETCTBIU
¢ 3aKOHOJATeNbCTBOM Poccuiickoit Menepaniuil 0 CONUAILHON 3alIUTe HHBAIN/IOB;

- mpukasoM Munucrepersa cropra Poccmiickodt ®exepauuu 0T 24.08.2015 roma Ne825 «OO6
yTBepikeHnn lopsjika oOecredeHns yCIOBHH JOCTYHNHOCTH JUIS  MHBAIMIOB 00BEKTOB U
IPENOCTABIIAEMBIX YCIYT B cepe GU3MIecKON Ky IbTyphL M CIOPTA, A TAKKE OKA3aHMs MHBAINIAM TIPH
9TOM HEOOXOIMMOH HOMOLIN .

1.3 B cpok /10 25 HIOHS yIBEPAUTH U MPEIOCTABUTE B YIIpaBIeHHE CONMAIbHON MOJMTUKY TTacmopTa
JIOCTYTTHOCTH 06bekToB 1o opme, cormacHo Ilpuioxkennto A.2 K METOTHIECKOMY MOCOOHIO
MuHuCTepeTBa TPy 1 couuanbHolf 3amutsl PO ot 18.09.2012 roga «Meroanka macrnopTHsalin 1
KiIacCHpUKAauy OOBEKTOB M YCIyr C MeNbl0 WX OOBEKTHBHOM OLEHKM Ui pa3paboTKu Mep,
00ecneYuBaIOMUX HX JOCTYITHOCTEY;

2. KOHTpONh 3a WCIOJIHEHHEM HACTOSIIIEro MpHKA3a BO3MOXATH HA KOHCYJIBTAHTA OTACxd

ob6pasosanus, Komsaxo JI.B.

I'.C.JIaBpeHuyK